
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 안전재난교통과

안전재난교통과 10,541,743 7,722,449 2,819,294

국 36,226

균 1,050,000

기 11,100

특 600,000

도 669,423

군 8,174,994

재해 및 재난예방 1,942,522 1,988,313 △45,791

국 1,636

특 600,000

도 133,440

군 1,207,446

재난예방 및 복구 681,742 466,596 215,146

국 1,636

특 200,000

도 133,440

군 346,666

안전문화운동 44,930 314,580 △269,650

201 일반운영비 23,280 77,380 △54,100

01 사무관리비 23,280 77,380 △54,100

○ 일반수용비 9,500

― 국가안전대진단 현수막 제작

3,000

― 국가안전대진단 취약계층 전기안전점검

3,500

― 강진군 안전관리계획 책자

3,000

○ 운영수당 12,500

― 안전관리위원회 운영수당

3,500

― 안전점검 분야별 참여자 검사수당

5,000

― 학교로 찾아가는 안전교육

4,000

○ 급 량 비 1,280

― 재난종합상황실 운영 식비

1,280

60,000원 * 50개

50,000원 * 70호

50,000원 * 60부

70,000원 * 10명 * 5회

50,000원 * 5명 * 20회

50,000원 * 4명 * 20회

8,000원 * 2명 * 80일

202 여비 3,500 2,000 1,500

01 국내여비 3,500 2,000 1,500

○ 안전점검 업무추진(관내) 2,000

○ 안전문화운동 업무추진(관외)

1,500

20,000원 * 100일

50,000원 * 3명 * 10일

301 일반보전금 2,400 7,200 △4,800

09 행사실비지원금 2,400 7,200 △4,800

○ 안전문화운동 참여자 급량비

2,4008,000원 * 150명 * 2회
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 15,750 28,000 △12,250

01 시설비 15,750 28,000 △12,250

○ CCTV 영상 대회의실 송출 설치 공사

10,000

○ 여성안심귀갓길 정비 사업 5,750

― 로고젝터(그림자 조명)

3,000

― 안심비상벨 2,000

― 위치 및 노면 표시 750

10,000,000 * 1식

1,500,000원 * 2개소

1,000,000원 * 2개소

125,000원 * 6개소

안전문화운동 (보조) 80,072 0 80,072

국 1,636

도 33,440

군 44,996

201 일반운영비 75,272 0 75,272

국 1,636

도 32,000

군 41,636

01 사무관리비 75,272 0 75,272

○ 일반수용비 65,272

― 안전문화운동 추진 지원 사업

42,00042,000,000원 * 1식

도 21,000

군 21,000

― 물놀이 인명피해 경감 사업

3,2721,636,000원 * 2개소

국 1,636

군 1,636

― 2020 도민 안전공제 보험 가입

20,00020,000,000원 * 1식

도 6,000

군 14,000

○ 운영수당 10,000

― 남도안전학당 운영 지원 사업

10,00010,000,000원 * 1식

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 4,800 0 4,800

도 1,440

군 3,360

09 행사실비지원금 4,800 0 4,800

○ 안전보안관 운영 지원 사업

4,8004,800,000원 * 1식

도 1,440

군 3,360

안전교육 종합체험관 운영 208,000 0 208,000

도 100,000

군 108,000
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 200,000 0 200,000

도 100,000

군 100,000

02 민간경상사업보조 200,000 0 200,000

○ 안전교육 종합체험관 운영비

200,000200,000,000원 * 1식

도 100,000

군 100,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○ 안전교육종합체험관 자동차전복(체험틀) 제

작 8,0008,000,000원 * 1식

재난예방 117,880 116,800 1,080

201 일반운영비 12,240 11,160 1,080

01 사무관리비 11,160 11,160 0

○ 일반수용비 1,500

― 지역자율방재단 재난활동 장비 구입

1,500

○ 운영수당 4,260

― 지역자율방재단 위원회 수당

1,260

― 재해영향평가 심의위원 수당

3,000

○ 피복비 1,800

― 지역자율방재단 예찰용 조끼 구입

1,800

○ 급 량 비 3,600

― 기상특보 비상근무자 식비(간식비 포함)

3,600

1,500,000원 * 1식

70,000원 * 9명 * 2회

100,000원 * 3명 * 10회

30,000원 * 60명

8,000원 * 15명 * 30일

02 공공운영비 1,080 0 1,080

○ 공공요금 및 제세 1,080

― 지역자율방재단 사무실 통신요금

720

― 지역자율방재단 사무실 상하수도 및 전기

요금 360

60,000원 * 12개월

30,000원 * 12개월

202 여비 2,040 2,040 0

01 국내여비 2,040 2,040 0

○ 국내여비 2,040

― 재해안전사업 상·하반기 특별교부세 협의

2,04085,000원 * 3명 * 8일

301 일반보전금 1,500 1,500 0

12 기타보상금 1,500 1,500 0

○ 지역자율방재단 행사훈련 참석자 실비보상

750250,000원 * 3회
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 지역자율방재단 교육입교자 실비보상

750250,000원 * 3회

302 이주및재해보상금 2,100 2,100 0

02 민간인재해및복구활동보상금 2,100 2,100 0

○ 지역자율방재단 재해예방활동 식비

2,1007,000원 * 10명 * 30회

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 97,840 97,840 0

○ 급경사지 위험지역 유지관리

29,190

○ 재해위험시설 긴급복구

48,650

○ 재난예방 및 복구시설비

20,000

5,000,000원 * 6개소 * 97.3/100

5,000,000원 * 10개소 * 97.3/100

20,000,000원 * 1식

03 시설부대비 2,160 2,160 0

○ 급경사지 위험지역 유지관리

810

○ 재해위험시설 긴급복구

1,350

5,000,000원 * 6개소 * 2.7/100

5,000,000원 * 10개소 * 2.7/100

재난 예·경보시스템 유지관리 227,680 25,940 201,740

특 200,000

군 27,680

201 일반운영비 27,680 25,940 1,740

02 공공운영비 27,680 25,940 1,740

○ 공공요금 및 제세 4,680

― 재해문자전광판 전기요금

2,400

― 재해문자시스템 통신요금

1,200

― 기상관측소(강우량 등) 전기요금

1,080

○ 시설장비 유지비 23,000

― 재난관리시스템 보수 1,000

― 기상관측장비(강우량 등) 정비 및 관리

3,000

― 지진가속도계측시스템 정비 및 관리

10,000

― 원격자동 강우량 측량장비 유지관리 용역

9,000

200,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월

90,000원 * 12개월

500,000원 * 2회

3,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

9,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

특 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

○ 재해문자 전광판 정비 사업

198,560100,000,000원 * 2개소 * 99.28/100

특 198,560
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○ 재해문자 전광판 정비 사업

1,440100,000,000원 * 2개소 * 0.72/100

특 1,440

재해이재민 관리 3,180 3,180 0

101 인건비 900 900 0

04 기간제근로자등보수 900 900 0

○ 재해구호물자 보관창고 주변정비

900150,000원 * 3명 * 2회

201 일반운영비 1,080 1,080 0

02 공공운영비 1,080 1,080 0

○ 공공요금 및 제세 1,080

― 재해구호물자관리 단말기(태블릿) 사용료

1,08090,000원 * 12개월

302 이주및재해보상금 1,000 1,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 1,000 1,000 0

○ 이재민 재해보상금 1,00040,000원 * 25명

307 민간이전 200 200 0

06 보험금 200 200 0

○ 재해구호물자 보관창고 화재보험가입비

200200,000원 * 1식

관제센터운영 1,260,780 1,521,717 △260,937

특 400,000

군 860,780

CCTV통합관제센터 1,145,580 1,444,517 △298,937

특 400,000

군 745,580

101 인건비 3,600 893,787 △890,187

03 무기계약근로자보수 3,600 0 3,600

○ 피복비 3,600

― 관제센터 관제요원 근무복

3,600150,000원 * 24명

201 일반운영비 514,380 361,830 152,550

01 사무관리비 16,160 13,360 2,800

○ 일반수용비 12,580

― 관제센터 운영 소모품 및 사무용품 구입

6,480

― 복사기 토너 1,000

― 가면실 침구류 구입 500

― 침구류 세탁 600

― 관제센터 소방시설 안전점검 수수료

2,000

20,000원 * 12월 * 27명

200,000원 * 5개

500,000원 * 1식

100,000원 * 6회

2,000,000원 * 1식
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 관제센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 관제센터 전기시설 안전점검 수수료

2,000

○ 운영수당 700

― 관제센터 운영위원회 참석수당

700

○ 급 량 비 2,880

― 통합관제센터 업무 추진

2,880

2,000,000원 * 1식

70,000원 * 5명 * 2회

8,000원 * 3명 * 120일

02 공공운영비 498,220 348,470 149,750

○ 공공요금 및 제세 330,720

― 전화 및 인터넷 사용료

720

― CCTV 전용회선 요금

264,000

― CCTV 카메라 전기요금

36,000

― 통합관제센터 전기요금

30,000

○ 시설장비유지비 167,500

― 관제프로그램 14,000

― 통합관제센터 운영장비 관리

101,000

― 방범 CCTV 관리

31,500

― 차량판독용 CCTV 관리

21,000

60,000원 * 1회선 * 12월

110,000원 * 200회선 * 12월

15,000원 * 200개소 * 12월

2,500,000원 * 12월

14,000,000원 * 1년

101,000,000원 * 1년

1,000,000원 * 450대 * 7/100

15,000,000원 * 20대 * 7/100

202 여비 4,800 4,200 600

01 국내여비 4,800 4,200 600

○ CCTV통합관제센터 여비

3,000

○ CCTV 업무 연찬회 참석

1,200

○ CCTV 개인정보보호 및 보안교육 참석

600

20,000원 * 10일 * 3명 * 5월

200,000원 * 3명 * 2회

200,000원 * 3명 * 1회

207 연구개발비 50,800 21,700 29,100

02 전산개발비 50,800 21,700 29,100

○ 관제프로그램 구입 44,000

○ 차량번호인식 소프트웨어 구입

6,800

440,000원 * 100copy

1,700,000원 * 4copy

401 시설비및부대비 572,000 163,000 409,000

특 400,000

군 172,000

01 시설비 570,695 161,695 409,000

○ CCTV 설치공사 170,695

― 차량번호인식 CCTV

75,31638,000,000원 * 2개소 * 99.10/100
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 관제센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 방범용 CCTV

33,694

― 비상벨 CCTV 설치공사

34,685

― 스토리지 용량 증설 27,000

○ 재난안전취약지역 CCTV 설치 사업

400,000

17,000,000원 * 2개소 * 99.10/100

35,000,000원 * 1개소 * 99.10/100

1,800,000원 * 15대

400,000,000원 * 1식

특 400,000

03 시설부대비 1,305 1,305 0

○ 차량번호인식 CCTV 설치공사

684

○ 방범 CCTV 설치공사

306

○ 비상벨 CCTV 설치공사

315

38,000,000원 * 2개소 * 0.9/100

34,000,000원 * 0.9/100

35,000,000원 * 0.9/100

방범CCTV 운영 115,200 77,200 38,000

201 일반운영비 104,000 56,000 48,000

02 공공운영비 104,000 56,000 48,000

○ 공공요금 및 제세 60,000

― 마을방범 CCTV 전기요금

12,000

― 마을방범 CCTV 통신요금

48,000

○ 시설장비유지비 44,000

― 마을방범 CCTV 관리 44,000

1,000,000원 * 12월

4,000,000원 * 12월

100,000원 * 440대

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 마을방범 CCTV 현장점검 여비

1,20020,000원 * 5일 * 2명 * 6월

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

○ 마을방범 CCTV 설치공사

10,0001,000,000원 * 10대

재해 및 재난예방 53,020 42,700 10,320

사회단체 활동 지원 53,020 42,700 10,320

방범연합회 지원 53,020 42,700 10,320

301 일반보전금 41,520 31,200 10,320

04 자율방범대실비지원 40,320 30,000 10,320

○ 방범연합회 야간 순찰 간식비

32,400

○ 방범연합회 순찰 차량 유류비

7,920

2,700,000원 * 12개월

60,000원 * 12개월 * 11개대

09 행사실비지원금 1,200 1,200 0
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부서: 안전재난교통과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 사회단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도 방범연합회 기념행사 참석

1,20040,000원 * 30명 * 1회

307 민간이전 11,500 11,500 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○ 친절, 청결, 신뢰 군민자본 함양 운동 지원

8,000800,000원 * 10월

04 민간행사사업보조 3,500 3,500 0

○ 강진군 방범연합회 봉사왕 선발대회

3,5003,500,000원 * 1회

재해 및 재난예방 30,000 30,000 0

사회단체 활동 지원 30,000 30,000 0

사회단체 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 탐진청소년 백일장 대회, 어울림한마당 개최

10,00010,000,000원 * 1식

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○ 범죄피해자 지원센터 지원

20,00020,000,000원 * 1식

민방위관리 483,343 366,705 116,638

국 15,090

도 19,370

군 448,883

민방위대원관리 483,343 366,705 116,638

국 15,090

도 19,370

군 448,883

민방위대원 교육 31,040 28,970 2,070

201 일반운영비 26,560 22,890 3,670

01 사무관리비 14,460 15,790 △1,330

○ 일반수용비 5,580

― 민방위 장비 구입 900

ㆍ 농약분무기 900

― 민방위 교육 홍보비

1,080

― 을지태극연습 물품 및 홍보물 제작 1,800

ㆍ 현수막 등 1,800

― 충무훈련 물품 및 홍보물 제작 1,800

ㆍ 현수막 등 1,800

○ 운영수당 400

― 민방위관련(안보) 교육 강사 수당

400

○ 피복비 1,200

150,000원 * 6개

60,000원 * 3회 * 6곳

60,000원 * 30개

60,000원 * 30개

200,000원 * 2명 * 1시간
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 민방위복 구입 1,200

○ 급량비 7,280

― 을지태극연습 상황실 근무자 급식

2,880

― 충무훈련 상황실 근무자 급식

3,600

― 재난 및 비상대비 훈련 근무자 급식

800

30,000원 * 40벌

8,000원 * 30명 * 3식 * 4일

8,000원 * 30명 * 3식 * 5일

8,000원 * 100명

02 공공운영비 12,100 7,100 5,000

○ 시설장비유지비 12,100

― 민방위경보시설 유지관리비

3,600

― 민방위급수시설 유지관리비

3,500

― 종합운동장 민방위비상급수 물탱크 및 배

관 정비 5,000

300,000원 * 1개소 * 12월

700,000원 * 5개소

5,000,000원 * 1식

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 민방위 업무추진 2,00020,000원 * 2명 * 50일

301 일반보전금 2,480 4,080 △1,600

09 행사실비지원금 2,480 4,080 △1,600

○ 중앙 민방위교육 입교자 참석

600

○ 민방위 창설 기념행사 참석

880

○ 각종 훈련 참가 1,000

300,000원 * 2명 * 1회

20,000원 * 4명 * 11개 읍면

20,000원 * 50명 * 1회

민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 380

군 950

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 일반수용비 1,900

― 국민참여 민방위의 날 훈련경비

1,9001,900,000원 * 1회

국 570

도 380

군 950

민방위교육훈련 강사수당 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 600
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 운영수당 2,000

― 민방위 교육 강사수당

2,000125,000원 * 4명 * 4회

도 600

군 1,400

민방위 리더양상 644 800 △156

국 192

도 128

군 324

201 일반운영비 644 0 644

국 192

도 128

군 324

01 사무관리비 644 0 644

○ 일반수용비 644

― 민방위 리더양상 64432,200원 * 20명 * 1회

국 192

도 128

군 324

민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 2,331 2,400 △69

국 700

도 490

군 1,141

201 일반운영비 2,331 0 2,331

국 700

도 490

군 1,141

01 사무관리비 2,331 0 2,331

○ 운영수당 2,331

― 민방위 기술지원대 등 전문교육 지원

2,3312,331,000원 * 1식

국 700

도 490

군 1,141

지원민방위대육성지원 1,588 1,880 △292

국 477

도 334

군 777

301 일반보전금 1,588 1,880 △292

국 477

도 334

군 777

09 행사실비지원금 1,588 1,880 △292

○ 지원민방위대 육성 1,58879,400원 * 20명 * 1회

국 477
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 334

군 777

민방위교육강사수당 2,028 2,028 0

국 608

도 406

군 1,014

201 일반운영비 2,028 0 2,028

국 608

도 406

군 1,014

01 사무관리비 2,028 0 2,028

○ 운영수당 2,028

― 민방위교육 강사수당 2,028507,000원 * 4회

국 608

도 406

군 1,014

민관군합동 민방위 종합훈련 543 652 △109

국 543

201 일반운영비 543 652 △109

국 543

01 사무관리비 543 652 △109

○ 일반수용비 543

― 마을단위 소집단 훈련경비

543543,000원 * 1회

국 543

민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 9,000 0 9,000

도 2,700

군 6,300

201 일반운영비 9,000 0 9,000

도 2,700

군 6,300

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○ 위탁교육비 9,000

― 민방위대원 비상소집 대체 사이버교육

9,0009,000,000원 * 1식

도 2,700

군 6,300

민방위 시설장비 확충사업 4,464 4,800 △336

도 2,232

군 2,232

401 시설비및부대비 4,464 4,800 △336

도 2,232

군 2,232

01 시설비 4,464 4,800 △336

○ 민방위 주민대피시설 표지판 정비 4,464

― 안내표지판 등 4,464279,000원 * 16개소
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 2,232

군 2,232

민방위대원 화생방 방독면 보급 7,400 0 7,400

도 3,700

군 3,700

405 자산취득비 7,400 0 7,400

도 3,700

군 3,700

01 자산및물품취득비 7,400 0 7,400

○ 민방위대원 화생방방독면 보급

7,40037,000원 * 200개

도 3,700

군 3,700

민방위 경보사각지역 해소 사업 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 8,400

군 19,600

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 민방위 경보사각지역(마량면) 해소 사업

40,00040,000,000원 * 1개소

국 12,000

도 8,400

군 19,600

예비군육성지원 119,795 83,390 36,405

308 자치단체등이전 89,795 83,390 6,405

09 예비군육성지원경상보조 89,795 83,390 6,405

○ 강진군 통합방위협의회 운영비 9,000

― 군ㆍ경 위문금 7,000

― 예비군 훈련 및 행사 지원

2,000

○ 향토방위 작전 지원 8,000

○ 예비군 교육훈련 지원 38,295

○ 예비군부대 운영 지원 30,000

○ 전역예정(연대,대대)장병 문화탐방

4,500

3,500,000원 * 2회

200,000원 * 10회

8,000,000원 * 1식

38,295,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

50,000원 * 90명

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

03 예비군육성지원자본보조 30,000 0 30,000

○ 안보교육관 정비 20,000

○ 예비군 사무실 보수 10,000

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

의용소방대경비지원(성인지) 59,700 59,700 0

301 일반보전금 59,700 59,700 0
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부서: 안전재난교통과

정책: 민방위관리

단위: 민방위대원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 의용소방대지원경비 59,700 59,700 0

○ 소방의날 행사 지원 13,000

― 기념행사 13,000

○ 소방기술 경연대회 6,200

― 참가선수 지원 4,900

― 선수경비 지원 800

― 소방기술대회 참가비 지원

500

○ 지역축제 및 행사 동원 급식비

3,500

○ 하계 자연정화활동 급식비

1,000

○ 출동수당 15,000

○ 재해보상금 3,000

○ 의용소방대원 현장교육 및 연수

6,000

○ 영호남 교류 4,000

○ 화재예방 및 소방활동사업

8,000

520,000원 * 25개대

700,000원 * 7명

800,000원 * 1회

100,000원 * 5명

7,000원 * 250명 * 2회

1,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 5회

3,000,000원 * 1식

40,000원 * 150명 * 1회

4,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1식

사회복무요원관리 200,910 178,185 22,725

301 일반보전금 200,910 178,185 22,725

08 사회복무요원보상금 200,910 178,185 22,725

○ 사회복무요원 보상금 200,910

― 급 여 140,910

― 중식비 42,000

― 교통비 12,000

― 근무복 5,500

― 재해보상보험금 500

469,700원 * 25명 * 12개월

7,000원 * 25명 * 20일 * 12개월

2,000원 * 25명 * 20일 * 12개월

110,000원 * 25명 * 2회

500,000원 * 1회

도로시설관리 787,892 680,892 107,000

가로등 신규 설치 및 유지관리 787,892 680,892 107,000

가로등 유지관리(성인지) 607,892 574,892 33,000

201 일반운영비 605,012 572,012 33,000

01 사무관리비 31,600 20,600 11,000

○ 일반수용비 31,000

― 가로등보수 자재구입비

18,000

― 가로등안전점검 수수료(한국전기안전공사)

13,000

○ 피 복 비 600

― 생활민원처리원 피복구입

600

100,000원 * 15종 * 12회

10,000원 * 1,300등 * 1회

300,000원 * 2명 * 1회

02 공공운영비 573,412 551,412 22,000

○ 공공요금 및 제세 493,412
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부서: 안전재난교통과

정책: 도로시설관리

단위: 가로등 신규 설치 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 가로등 전기요금 210,000

― 에너지절약 설비투자 상환금

283,412

○ 시설장비유지비 80,000

― 가로등 유지보수 80,000

17,500,000원 * 12개월

23,617,600원 * 12개월

100,000원 * 800등

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○ 가로등 업무추진

2,88010,000원 * 2명 * 12일 * 12개월

가로등 신규설치 및 보수 180,000 106,000 74,000

401 시설비및부대비 180,000 106,000 74,000

01 시설비 180,000 106,000 74,000

○ 보안등 신규 설치 110,000

○ 가로등 관리 표찰 제작 및 시스템 구축

70,000

1,000,000원 * 110등

10,000원 * 7,000등

하천정비 1,490,931 599,930 891,001

하천관리 1,490,931 599,930 891,001

재난예방 800 800 0

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 재난위험시설 예방 및 점검

80020,000원 * 2명 * 20일

호수공원유지관리 108,700 63,700 45,000

101 인건비 4,800 4,800 0

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

○ 호수공원 화단관리 및 잡풀 제거(보통인부)

4,80060,000원 * 20명 * 4일

201 일반운영비 5,400 5,400 0

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○ 공공요금 및 제세 5,400

― 호수공원 시설물 전기요금

5,400450,000원 * 12개월

206 재료비 8,500 8,500 0

01 재료비 8,500 8,500 0

○ 호수공원 화단 및 수목관리 비료구입 7,500

― 유기질비료 7,500

○ 호수공원 화단관리 잡자재 구입

1,000

25,000원 * 300포

1,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 90,000 45,000 45,000

01 시설비 90,000 45,000 45,000

○ 호수공원 유지관리사업 90,000
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부서: 안전재난교통과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 시설물 보수 5,000

― 보도교 등 오일스텐 5,000

― 풀베기 10,000

― 나무전정 10,000

― 수목방제 5,000

― 광장배수정비 20,000

― 마로니에 이식 20,000

― 장미꽃길 관리 15,000

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1식

하천정비사업 46,340 46,340 0

201 일반운영비 5,340 5,340 0

02 공공운영비 5,340 5,340 0

○ 공공요금 및 제세 5,340

― 목리1교 경관조명등 전기요금

660

― 양산보 전기요금 3,480

― 석교둔치 음수시설 전기요금

600

― 석교둔치공원 화장실 전기요금

600

55,000원 * 12개월

290,000원 * 12개월

50,000원 * 12개월

50,000원 * 12개월

401 시설비및부대비 41,000 41,000 0

01 시설비 41,000 41,000 0

○ 석교둔치공원 유지관리 10,000

― 풀베기 9,000

― 시설물 보수 1,000

○ 하천제방 및 시설물 유지관리

20,000

○ 재해응급복구 장비임대 11,000

4,500,000원 * 2회

1,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 4개소

550,000원 * 20개소

동성천 생태하천 복원사업 68,290 65,290 3,000

101 인건비 4,800 4,800 0

04 기간제근로자등보수 4,800 4,800 0

○ 친수시설 화단 관리 및 잡풀 제거 4,800

― 보통인부 4,80060,000원 * 20명 * 4일

201 일반운영비 240 240 0

02 공공운영비 240 240 0

○ 공공요금 및 제세 240

― 동성천 권양기 전기요금

24020,000원 * 12개월

206 재료비 4,250 4,250 0

01 재료비 4,250 4,250 0

○ 동성천 소공원 화단 및 수목관리 비료 구입 3,750

― 유기질비료 3,75025,000원 * 150포
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부서: 안전재난교통과

정책: 하천정비

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 동성천 소공원 화단관리 잡자재 구입 500

― 공원관리용 자재 구입 500500,000원 * 1식

401 시설비및부대비 59,000 56,000 3,000

01 시설비 59,000 56,000 3,000

○ 동성천 소공원 유지관리사업 19,000

― 시설물 보수 5,000

― 풀베기 9,000

― 나무전정 3,000

― 퇴비작업 2,000

○ 동성천 생태하천 복원사업 40,000

― 사후모니터링 용역 40,000

5,000,000원 * 1식

4,500,000원 * 2회

1,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 1회

40,000,000원 * 1식

지방하천 유지보수사업 800 800 0

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

○ 지방하천 유지보수 점검

80020,000원 * 2명 * 20일

소하천 정비사업(자체) 50,000 51,000 △1,000

401 시설비및부대비 50,000 51,000 △1,000

01 시설비 50,000 51,000 △1,000

○ 소하천제방 및 시설물 유지관리 40,000

― 소하천제방 등 10,000

― 덕천천 30,000

○ 재해응급복구 장비임대 10,000

5,000,000원 * 2개소

15,000,000원 * 2개소

500,000원 * 20개소

소하천 정비사업(전환) 1,216,001 0 1,216,001

401 시설비및부대비 1,216,001 0 1,216,001

01 시설비 1,211,623 0 1,211,623

○ 봉황소하천 정비사업

1,062,163

○ 갈동소하천 정비사업

149,460

1,066,000,000원 * 99.64/100

150,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 4,378 0 4,378

○ 봉황소하천 정비사업

3,838

○ 갈동소하천 정비사업

540

1,066,000,000원 * 0.36/100

150,000,000원 * 0.36/100

교통행정개선 5,535,075 3,796,949 1,738,126

국 19,500

균 1,050,000

기 11,100

도 516,613

군 3,937,862

교통안전시설 정비 및 확충 1,220,770 678,426 542,344
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 332,000

군 888,770

교통안전시설 확충(성인지) 503,330 623,246 △119,916

201 일반운영비 375,120 292,810 82,310

01 사무관리비 204,240 102,260 101,980

○ 일반수용비 203,120

― 100원 택시 이용권 제작

12,000

― 교통신호등 전기설비 안전진단 수수료

4,800

― 불법주정차근절 홍보물 제작

2,000

― 캠페인 및 교통대책에 따른 홍보물 제작

1,120

― 농어촌버스 운행시간표 제작

2,000

― 농어촌버스 승강장 관리용품 구입

1,200

― 강진버스터미널 주차장 임대료

72,000

― 강진버스터미널 건물 임대료

108,000

○ 급 량 비 1,120

― 주정차 단속요원 교통행정업무 추진

1,120

200원 * 12월 * 5,000매

100,000원 * 48개소

500원 * 4,000매

70,000원 * 4개 * 4회

20,000원 * 100개소

100,000원 * 12개월

6,000,000원 * 12월

9,000,000원 * 12월

7,000원 * 2명 * 80일

02 공공운영비 69,000 77,500 △8,500

○ 공공요금 및 제세 52,500

― 교통신호기 전기료

40,500

― 과태료 및 과징금 고지서 발송 우편료

12,000

○ 시설장비 유지비 16,500

― 이동식단속시스템 유지관리

1,500

― 고정식 단속시스템 유지관리

1,500

― 교통통제 무전기 유지관리 2,500

ㆍ 기지국 및 차량용 1,000

ㆍ 휴대용 1,500

― LED신호등 전구교체 4,000

― 농어촌버스 승강장 정비

3,000

― 농어촌버스 표지판 보수

4,000

22,500원 * 150기 * 12월

1,000,000원 * 12월

1,500,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

500,000원 * 2개

150,000원 * 10개

200,000원 * 20개소

1,000,000원 * 3개소

200,000원 * 20개소

03 행사운영비 101,880 113,050 △11,170

○ 축제 등 행사 교통안내 101,880
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청자축제(주휴수당 포함)

63,000

― 강진만 갈대축제(주휴수당 포함)

25,920

― 기타 축제 등

12,960

180,000원 * 50명 * 7일

180,000원 * 16명 * 9일

180,000원 * 12명 * 3일 * 2회

202 여비 2,760 2,760 0

01 국내여비 2,760 2,760 0

○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)

960

○ 각종 과태료 체납징수 및 송치

1,800

20,000원 * 4명 * 12월

20,000원 * 3명 * 30일

203 업무추진비 8,050 8,050 0

03 시책추진업무추진비 8,050 8,050 0

○ 교통행정 역점시책 8,0508,050,000원

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 운수업계 간담회 2,000

○ 정비업체 선진지 견학 2,000

10,000원 * 4회 * 50명

100,000원 * 20명

307 민간이전 4,900 4,900 0

03 민간단체법정운영비보조 4,900 4,900 0

○ 강진경찰서 녹색어머니회

1,300

○ (사)강진군모범운전자회 1,800

○ 강진노인교통안전지킴이회

1,800

1,300,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

1,800,000원 * 1식

401 시설비및부대비 108,500 307,650 △199,150

01 시설비 108,500 307,650 △199,150

○ 10년 경과 신호등제어기 교체

20,000

○ 장방형 경광등 교체 7,000

○ 장방형 경보등 설치 및 보수

15,000

○ 교통안전표지판 교체 13,650

○ 교통안전표지판 설치 9,000

○ 어린이보호구역 표지판 정비

6,850

○ 주정차금지구역 도로면표시 및 표지판 설치

10,000

○ 강진읍 고정형 무인단속기(CCTV) 설치

25,000

○ 강진읍 고정형 무인단속기(CCTV) 유지 보수

2,000

10,000,000원 * 2대

1,000,000원 * 7개소

15,000,000원 * 1식

150,000원 * 91개

9,000,000원 * 1식

6,850,000원 * 1식

10,000,000원 * 1개소

25,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 2개소

화물자동차공영차고지운영 41,920 50,100 △8,180
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 8,400 8,400 0

04 기간제근로자등보수 8,400 8,400 0

○ 화물자동차 공영차고지 주변 환경정리

8,400140,000원 * 5명 * 4일 * 3회

201 일반운영비 33,520 31,700 1,820

01 사무관리비 12,820 11,500 1,320

○ 일반수용비 12,820

― 소방시설 정밀점검 수수료

1,200

― 소방시설 작동기능검사 수수료

1,000

― 무인경비 요금 수수료 3,960

― 전기안전점검 수수료 3,960

― 화물공영차고지 관리용품 등(청소용품, 유

류 등) 1,200

― 시설보수용 자재구입 등 1,500

1,200,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

330,000원 * 12월

330,000원 * 12월

100,000원 * 12월

250,000원 * 6회

02 공공운영비 20,700 20,200 500

○ 공공요금 및 제세 19,200

― 수도, 전기, 통신료 19,200

○ 시설장비 유지비 1,500

― 화물공영차고지 건물 및 시설물 유지관리

비 1,500

1,600,000원 * 12월

500,000원 * 3회

자동차민원행정 7,180 5,080 2,100

201 일반운영비 3,300 1,200 2,100

01 사무관리비 3,300 1,200 2,100

○ 일반수용비 3,300

― 자동차등록증 등 제작

1,200

― 건설기계 및 조종사면허증 제작

1,100

― 제,증명발급 프린터 토너 등 소모품 구입

1,000

100원 * 4종 * 3,000매

100원 * 2종 * 5,500매

250,000원 * 2대 * 2회

202 여비 3,880 3,880 0

01 국내여비 3,880 3,880 0

○ 무보험 운행자 사건송치 관외

1,000

○ 자동차 관련 과태료 징수 및 번호판 영치

1,920

○ 자가용차량 차고지 현지 확인

960

50,000원 * 20회

20,000원 * 8회 * 12월

20,000원 * 4회 * 2명 * 6월

모범운전자회 지원 4,340 0 4,340

307 민간이전 4,340 0 4,340

02 민간경상사업보조 4,340 0 4,340
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 모범운전자회 여름 하복 구입

4,340140,000원 * 31명

교통사고 사망자 절반줄이기 664,000 0 664,000

도 332,000

군 332,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 10,000

― 교통약자 교통안전용품 보급

10,0002,500,000원 * 4종

도 5,000

군 5,000

301 일반보전금 4,000 0 4,000

도 2,000

군 2,000

12 기타보상금 4,000 0 4,000

○ 고령운전자 운전면허증 반납 인센티브 지급

4,000100,000원 * 40명 * 1회

도 2,000

군 2,000

401 시설비및부대비 650,000 0 650,000

도 325,000

군 325,000

01 시설비 650,000 0 650,000

○ 도시부 제한속도 낮추기(5030) 사업

300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000

군 150,000

○ 과속 단속카메라 설치 200,00040,000,000원 * 5대

도 100,000

군 100,000

○ 전방신호등 설치 40,00040,000,000원 * 1식

도 20,000

군 20,000

○ 바닥형 보행신호등 설치

60,00030,000,000원 * 2개소

도 30,000

군 30,000

○ 어린이보호구역 노란신호등 설치

20,0001,000,000원 * 20개소

도 10,000

군 10,000

○ 교통사고 위험 횡단보도 안전시설 설치

30,0005,000,000원 * 6개소

도 15,000

군 15,000
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

운수업체 지원육성 2,814,305 3,118,523 △304,218

국 19,500

균 50,000

기 11,100

도 184,613

군 2,549,092

농어촌버스 운송사업 재정지원 1,295,345 1,117,907 177,438

도 139,613

군 1,155,732

207 연구개발비 20,000 20,000 0

01 연구용역비 20,000 20,000 0

○ 농어촌버스 재정지원 연구용역비

20,00020,000,000원 * 1식

307 민간이전 1,275,345 1,097,907 177,438

도 139,613

군 1,135,732

09 운수업계보조금 1,275,345 1,097,907 177,438

○ 농어촌버스 운송사업 재정지원

870,406870,406,000원 * 1식

도 139,613

군 730,793

○ 1,000원 버스 지원 404,939404,939,000원 * 1식

농어촌 벽지노선 손실보상 801,524 536,288 265,236

301 일반보전금 801,524 536,288 265,236

12 기타보상금 801,524 536,288 265,236

○ 농어촌버스 벽지노선 손실보상

801,524801,524,000원 * 1식

오지·도서교통 지원 60,000 90,000 △30,000

도 30,000

군 30,000

301 일반보전금 60,000 90,000 △30,000

도 30,000

군 30,000

12 기타보상금 60,000 90,000 △30,000

○ 오지·도서교통지원 60,00030,000,000원 * 2대

도 30,000

군 30,000

택시감차보상비 지원(보조) 65,700 85,000 △19,300

국 19,500

군 46,200

201 일반운영비 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○ 운영수당 700

― 감차위원회 참석수당

70070,000원 * 2회 * 5명
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 65,000 85,000 △20,000

국 19,500

군 45,500

09 운수업계보조금 65,000 85,000 △20,000

○ 택시 감차 보상비 지원 65,00013,000,000원 * 5대

국 19,500

군 45,500

택시카드 단말기 통신료 재정지원 6,336 6,468 △132

301 일반보전금 6,336 6,468 △132

12 기타보상금 6,336 6,468 △132

○ 택시카드단말기 통신료 재정지원

6,3365,500원 * 96대 * 12월

다양한 매체활용 관광홍보 63,600 47,160 16,440

201 일반운영비 63,600 47,160 16,440

01 사무관리비 63,600 47,160 16,440

○ 일반수용비 63,600

― 관내 택시 광고 홍보물 제작비

6,000

― 관내 택시랩핑 광고비

57,600

150,000원 * 40대

50,000원 * 96대 * 12월

100원 택시 지원(성인지) 360,000 185,000 175,000

균 50,000

도 15,000

군 295,000

307 민간이전 360,000 185,000 175,000

균 50,000

도 15,000

군 295,000

09 운수업계보조금 360,000 185,000 175,000

○ 100원 택시 지원 100,000100,000,000원 * 1식

균 50,000

도 15,000

군 35,000

○ 100원 택시 지원(군비추가분)

260,000260,000,000원 * 1식

교통약자이동편의증진 161,800 50,700 111,100

기 11,100

군 150,700

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○ 운영수당 700

― 교통약자이동편의증진위원회 참석 수당

70070,000원 * 2회 * 5명

307 민간이전 161,100 50,000 111,100
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부서: 안전재난교통과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 11,100

군 150,000

05 민간위탁금 161,100 50,000 111,100

○ 특별교통수단 운영비 150,000

○ 특별교통수단 운영비(기금)

11,100

50,000,000원 * 3대

11,100,000원 * 1식

기 11,100

주정차질서 확립 1,500,000 0 1,500,000

균 1,000,000

군 500,000

주차장 관리 1,500,000 0 1,500,000

균 1,000,000

군 500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

균 1,000,000

군 500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○ 강진읍 남문주차장 조성사업

1,494,6002,000,000,000원 * 99.64/100 * 75/100

균 996,400

군 498,200

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○ 강진읍 남문주차장 조성사업

5,4002,000,000,000원 * 0.36/100 * 75/100

균 3,600

군 1,800

재무활동(안전재난교통과) 191,000 189,000 2,000

내부거래지출 191,000 189,000 2,000

기금전출금 191,000 163,000 28,000

702 기금전출금 191,000 163,000 28,000

01 기금전출금 191,000 163,000 28,000

○ 재난관리기금 군 출연금

191,000191,000,000원 * 1식

행정운영경비(안전재난교통과) 27,960 27,960 0

기본경비 27,960 27,960 0

기본경비(안전총괄) 14,000 14,000 0

201 일반운영비 11,120 11,120 0

01 사무관리비 11,120 11,120 0

○ 일반수용비 8,840

― 부서운영 총액계상 8,840

○ 급량비 2,280

― 부서운영 총액계상 2,280

8,840,000원

2,280,000원

202 여비 2,880 2,880 0
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부서: 안전재난교통과

정책: 행정운영경비(안전재난교통과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,880 2,880 0

○ 부서운영 총액계상 2,8802,880,000원

기본경비(재난방재) 4,680 4,680 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○ 급 량 비 1,800

― 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○ 부서운영 총액계상 2,8802,880,000원

기본경비(교통행정) 6,280 6,280 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○ 급 량 비 3,400

― 부서운영 총액계상 3,4003,400,000원

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

○ 부서운영 총액계상 2,8802,880,000원

기본경비(통합관제) 3,000 3,000 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 급 량 비 1,200

― 부서운영 총액계상 1,2001,200,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 부서운영 총액계상 1,8001,800,000원
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